
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Eros Silva Spalla (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 63770F30-2765E7A7-803B0FFD-3E4A3B34
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS 

PORTARIA Nº 54, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.975 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado do Edital de Remoção Interna nº 02/2025, para fins
de remoção interna de servidores técnico-administrativos em educação do Instituto Federal do
Espírito Santo (Ifes), com interesse em assumirem vagas no Campus São Mateus, conforme
Anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EROS SILVA SPALLA
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Eros Silva Spalla (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 63770F30-2765E7A7-803B0FFD-3E4A3B34
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal do Espírito Santo 
Campus São Mateus 

 

ANEXO I – PORTARIA 54, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

EDITAL Nº 2/2025 

REMOÇÃO INTERNA – IFES – CAMPUS SÃO MATEUS 
 

RESULTADO FINAL 

 

PERFIL/ÁREA: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 

 

Não houve inscritos 

 

 

PERFIL/ÁREA: ASSISTENTE DE ALUNO 

 

 

Classificação 

 

 

Nome 

 

 

Campus de 

lotação 

Pontuação sobre 

Tempo de 

Efetivo 

Exercício no 

Cargo do Ifes, 

contado em 

meses 

Pontuação sobre participação em 

Comissões, Núcleos e Grupos de 

Trabalho, nomeado por meio de 

portarias institucionais, com data de 

publicação dentro do período de 05 

(cinco) anos anteriores à data de início 

da abertura do processo seletivo 

Pontuação sobre tempo de 

exercício em Função 

Gratificada ou Cargo de 

Direção da estrutura 

organizacional do Instituto 

Federal do Espírito Santo 

 

 

Pontuaçã

o Final 

1º GRAZIELE SOARES 

DELMASSO 

 

Piúma 
 

6,96* 

 

5,5 

0,0 12,46 

2º SELMA OLÍVIA 

FERREIRA SIQUEIRA 

Barra de São 

Francisco 
1,44* 3,0 0,0 5,33** 

*Pontuação com acréscimo de 20% sobre a pontuação relacionada ao tempo de efetivo exercício, conforme item 4.2.6 do edital. 
**Pontuação com acréscimo de 20% sobre a pontuação total alcançada no presente processo seletivo, conforme item 4.2.5 do edital. 


		2025-02-07T09:33:18-0300




